
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 01/2019 ............................................................. 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 5 

PORTARIA ......................................................................................................................... 33 

ATO DO LEGISLATIVO ....................................................................................................... 34 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

2 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 01/2019 

  

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

 

EDITAL Nº 33/2023 

 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019 

 

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, 
inciso II da Constituição Federal, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público 

Municipal, conforme Edital nº001/2019 e Edital nº15/2021 de Homologação do Resultado Final e 

considerando a necessidade da Administração Municipal para atender ao serviço público.  

 

2º - O candidato relacionado abaixo deverá comparecer na Prefeitura Municipal de 

Formosa do Oeste, Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, 

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação obrigatoriamente 

munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos 

abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos casos dos cargos                 

 exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

3 
 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da 

Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no 

inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 

e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da 

Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais 

exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, 

conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo 

público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando 

houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar 

posse do cargo; 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

4 
 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação 

da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do 

Concurso Público Municipal. 

 

          

CARGO: Oficial Administrativo      

 

Classificação Nome Data de Nascimento 
Numero de 

Inscrição 

4º  Bruno Felipe Almeida Reggiani 20/09/1995 606227 

 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2023. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

5 
 

EXTRATOS  

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 15/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 1.000,0 Cpr Aciclovir, dosagem: 200 mg RANBAXY  0,1900 190,0000 

1 7 1.000,0 Cap Amoxicilina, concentração: 

500mg 

PRATI  0,2700 270,0000 

1 8 3.000,0 Cpr AMIODARONA, DOSAGEM: 

200 MG  

RANBAXY  0,3500 1.050,0000 

1 24 5.000,0 Cpr Cinarizina, dosagem: 75 mg RANBAXY  0,3600 1.800,0000 

1 34 8.000,0 Cpr Escopolamina butilbrometo, 

dosagem: 10 mg 

GREEN PHARMA  0,5000 4.000,0000 

1 39 2.000,0 Cpr Glicazida, 30mg, liberação 

prolongada 

SUN 

FARMACEUTICA  

0,1400 280,0000 

1 58 15.000,0 Cpr Nimesulida, dosagem: 100 mg CIMED  0,0900 1.350,0000 

1 86 200,0 Fco Extrato medicinal, princípio ativo: 

guaco (mikania glomerata 

spreng.), concentração: 35 mg,ml, 

forma farmacêutica: xarope - 

100ml 

NATULAB  2,1000 420,0000 

1 139 200,0 Fco Ibuprofeno, dosagem: 50 mg,ml, 

forma farmacêutica: suspensão 

oral - 30ml  

NATULAB  2,4000 480,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

6 
 

1 143 200,0 Fco Paracetamol, dosagem solução 

oral: 200 mg,ml, apresentação: 

solução oral - 10ml  

NATULAB  1,8000 360,0000 

1 158 5.000,0 Cpr Biperideno, dosagem: 2 mg CRISTALIA  0,2500 1.250,0000 

1 181 1.000,0 Cap Nortriptilina cloridrato, dosagem: 

25 mg 

RANBAXY  0,1800 180,0000 

1 182 3.000,0 Cpr Oxcarbazepina, dosagem: 300 mg RANBAXY  0,7600 2.280,0000 

 

Total estimado da aquisição 13.910,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/DIMASTER 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

ODAIR JOSE BALESTRIN 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 16/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PONTAMED FARMACÊUTICA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 4 200,0 Cpr ALBENDAZOL, DOSAGEM: 400 

MG  

GENÉRICO  0,3900 78,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

7 
 

1 12 1.000,0 Cpr AZITROMICINA, DOSAGEM: 

500 MG  

AZITROPHAR  0,8500 850,0000 

1 54 1.000,0 Cpr Metoclopramida cloridrato, 

dosagem: 10 mg 

NOVOSIL  0,0700 70,0000 

1 56 1.000,0 Cpr Metronidazol, dosagem: 250 mg GENÉRICO  0,2045 204,5000 

1 108 200,0 Amp Cloreto de sódio, 0,9%_ solução 

injetável, frasco com abertura twist 

off, ampola 10 ml 

NT  0,3900 78,0000 

1 111 600,0 Amp Diclofenaco, apresentação: sal 

sódico, dosagem: 25mg,ml, uso: 

solução injetável - 3ml 

GENÉRICO  1,0700 642,0000 

1 114 500,0 Amp Dipirona sódica, dosagem: 500 

mg,ml, apresentação: solução 

injetável - 2ml 

GENÉRICO  1,4400 720,0000 

1 119 20,0 Amp ESTRADIOL, APRESENTAÇÃO: 

VALERATO ASSOCIADO COM 

NORETISTERONA ENANTATO, 

DOSAGEM: 5MG + 50MG/1ML, 

USO: INJETÁVEL - 1ML 

GENÉRICO  9,8900 197,8000 

1 123 200,0 Amp Hidrocortisona, princípio ativo: 

500mg, apresentação: injetável 

ANDROCORTIL  5,4400 1.088,0000 

1 128 100,0 Amp Prometazina cloridrato, dosagem: 25 

mg,ml, apresentação: solução 

injetável - 2ml 

PROMETAZOL  2,0856 208,5600 

1 130 500,0 Amp GLICOSE, 

CONCENTRAÇÃO:25%, 

INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 10 ML 

NT  0,5600 280,0000 

1 135 100,0 Fco Dipirona sódica, dosagem: 500 

mg,ml, apresentação: solução oral 

(gotas) - 10ml 

GENÉRICO  1,1600 116,0000 

1 136 400,0 Fco ESCOPOLAMINA 

BUTILBROMETO, ASSOCIADA 

COM DIPIRONA SÓDICA, 

6,67MG + 333MG/ML, SOLUÇÃO 

ORAL. AMP. C/ 20 ML  

GENÉRICO  5,8000 2.320,0000 

1 164 1.000,0 Cpr Clorpromazina, dosagem: 25 mg LONGACTIL  0,2851 285,1000 

1 174 1.000,0 Cpr HALOPERIDOL 1MG HALO  0,1735 173,5000 

1 191 50,0 Fco Valproato de sódio, concentração: 

50 mg,ml, forma farmacêutica: 

xarope - 100ml 

GENÉRICO  4,7800 239,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

8 
 

1 193 40,0 Amp Clorpromazina, dosagem: 5 mg,ml, 

apresentação: solução injetável - 

5ml  

LONGACTIL  2,5500 102,0000 

1 194 50,0 Amp Haloperidol, apresentação: sal 

decanoato, concentração: 50 mg,ml, 

tipo uso: solução injetável - 1ml  

HALO 

DECANOATO  

7,1900 359,5000 

1 200 300,0 Amp Tramadol cloridrato, dosagem: 50 

mg,ml, forma farmacêutica: solução 

injetável - 1ml  

GENÉRICO  2,1700 651,0000 

1 201 50,0 Amp Adenosina, dosagem: 3 mg,ml, 

indicação: solução injetável - 2ml  

GENÉRICO  10,5800 529,0000 

1 203 10,0 Fco Fenobarbital sódico, dosagem: 40 

mg,ml, forma farmacêutica: solução 

oral - gotas - 20ml  

FENOCRIS  6,2270 62,2700 

1 204 20,0 Fco Haloperidol, concentração: 2 mg,ml, 

tipo uso: solução oral-gotas - 20ml 

HALO  4,6800 93,6000 

 

Total estimado da aquisição 9.347,8300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PONTAMED FARMACÊUTICA/FERNANDO PARUCKER DA SILVA 

FERNANDO PARUCKER DA SILVA JUNIOR 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 17/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

9 
 

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 25.000,0 Cpr Ácido Acetilsalicílico 100mg; DORMEC  0,0400 1.000,0000 

1 3 3.000,0 Cpr Ácido Fólico 5mg; HIPOFOL  0,0400 120,0000 

1 9 5.000,0 Cpr Anlodipino besilato, dosagem: 5 mg BESILAPIN  0,0360 180,0000 

1 10 4.000,0 Cpr Anlodipino besilato, dosagem: 10 mg BESILAPIN  0,0600 240,0000 

1 11 8.000,0 Cpr Atenolol, dosagem: 50 mg ABLOK  0,0580 464,0000 

1 15 4.000,0 Cpr Carbonato de cálcio, composição: 

associado com vitamina d3, 

concentração: 600 mg + 400 ui 

CÁLCIO 

PREMIUM  

0,0600 240,0000 

1 32 5.000,0 Cpr Enalapril maleato, dosagem: 5 mg GENÉRICO  0,0470 235,0000 

1 55 10.000,0 Cpr Metoprolol, princípio ativo: sal 

succinato, dosagem: 50 mg, 

apresentação: liberação controlada 

GENÉRICO  0,4000 4.000,0000 

1 62 15.000,0 Cap Omeprazol, concentração: 20 mg GENÉRICO  0,0650 975,0000 

1 67 1.000,0 Cpr Prednisona, dosagem: 20 mg GENÉRICO  0,1700 170,0000 

1 74 1.000,0 Cpr Sulfametoxazol, associado à 

trimetoprima, 400mg + 80 mg 

GENÉRICO  0,2200 220,0000 

1 142 200,0 Fco NIMESULIDA, 50 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, C/ 15 

ML  

GENÉRICO  1,7900 358,0000 

1 148 200,0 Bis Aciclovir, Dosagem:50 MG/G, 

Uso:Creme Bisnaga 10 GR 

GENÉRICO  1,9000 380,0000 

1 149 100,0 Bis Dexametasona, 0,1%, crème, bisnaga 

10g 

DEXAGRREN  1,4000 140,0000 

1 150 50,0 Bis Lidocaína cloridrato 2% geléia, 30g LABCAINA  2,8000 140,0000 

1 151 50,0 Bis METRONIDAZOL, 

CONCENTRAÇAO: 100 MG/G, 

FORMA FARMACEUTICA: GEL 

VAGINAL, CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL: COM APLICADOR - 

50G 

GENÉRICO  6,1000 305,0000 

1 160 6.000,0 Cpr Carbamazepina, dosagem: 200 mg GENÉRICO  0,1800 1.080,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

10 
 

Total estimado da aquisição 10.247,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/ROBERTO CARLOS 

SARTORATO 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 18/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 171 8.000,0 Cpr Fenobarbital sódico, dosagem: 100 

mg 

GARDENAL  0,1300 1.040,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.040,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/NILTON RENATO 

GONÇALVES ALVES 

MARCOS MARQUES RIBEIRO 

GISELA MARIA GUEDES DANESE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

11 
 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 19/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 14 1.000,0 Cpr Carbonato de cálcio, dosagem: 500 mg   0,0843 84,3000 

 

Total estimado da aquisição 84,3000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

S & R DISTRIBUIDORA LTDA/Sérgio Jacir Portela 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 20/2023 

             

DATA: 10/04/23 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

12 
 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 75 3.000,0 Cpr Sulfato ferroso, dosagem ferro: 40mg 

de ferro ii 

NESH 

FERRO  

0,0430 129,0000 

 

Total estimado da aquisição 129,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/RENATA CASAGRANDE 

GALIOTTO 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 21/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

S/A 

REGISTRADOS: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

13 
 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 30 90.000,0 Cpr Diosmina, composição: associada à 

hesperidina, concentração: 450mg + 

50mg 

HYPERA / 

BRAINFARMA  

0,4300 38.700,0000 

1 63 3.000,0 Cpr Ondansetrona cloridrato, dosagem: 

4 mg 

BRAINFARMA  0,5700 1.710,0000 

1 65 10.000,0 Cpr PARACETAMOL, DOSAGEM 

COMPRIMIDO: 500 MG  

BELFAR  0,0800 800,0000 

1 80 600,0 Fco Ambroxol, composição: sal 

cloridrato, concentração: 6 mg,ml, 

forma farmacêutica: xarope - 100ml  

FARMACE  4,4700 2.682,0000 

1 138 300,0 Amp Heparina sódica - Solução injetável 

5.000 UI/ml, injetável, ampola 0,25 

ml 

HIPOLABOR  6,8800 2.064,0000 

1 166 5.000,0 Cpr Diazepam, dosagem: 5 mg / 

BRAINFARMA  

0,0600 300,0000 

1 188 3.000,0 Cpr Ácido Valpróico, Dosagem:250 MG ABBOTT  0,1600 480,0000 

1 189 3.000,0 Cpr Valproato de sódio, concentração: 

500 mg 

ABBOTT  0,6300 1.890,0000 

 

Total estimado da aquisição 48.626,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

S/A/CESAR AUGUSTO GOMES NEUMANN 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 22/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

14 
 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 104 100,0 Amp Ceftriaxona sódica, concentração: 1 g, 

forma farmaceutica: pó p, solução 

injetável + lidocaína 

BLAU  7,8500 785,0000 

1 120 100,0 Amp FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 

MG/ML, APRESENTAÇÃO: 

SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML 

CRISTÁLIA  1,9300 193,0000 

1 141 100,0 Fco METOCLOPRAMIDA 

CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 

MG/ML, APRESENTAÇÃO: 

SOLUÇÃO ORAL - 10ML 

ISOFARMA  1,4500 145,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.123,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA/JOSIANE GONTARECK 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 23/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

15 
 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 42 10.000,0 Cpr Ibuprofeno, dosagem: 600 mg ALGY-

FLANDERIL  

0,1700 1.700,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.700,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA/Adriano Rodrigues da SIlva 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 24/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 5 500,0 Cpr Alendronato de sódio, dosagem: 70 

mg 

ENDROSTAN  0,2900 145,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

16 
 

1 27 120,0 Cpr Clopidogrel, dosagem: 75 mg BIOLAB  0,3700 44,4000 

1 31 7.000,0 Cpr Doxazosina mesilato, composição: 2 

mg 

CIMED  0,0900 630,0000 

1 33 4.000,0 Cpr Enalapril maleato, dosagem: 20 mg CIMED/1 

FARMA  

0,0500 200,0000 

1 40 3.000,0 Cpr Glimepirida, dosagem: 2 mg CIMED  0,0800 240,0000 

1 41 10.000,0 Cpr Glimepirida, dosagem: 4 mg CIMED  0,1400 1.400,0000 

1 43 1.000,0 Cpr Isossorbida, princípio ativo: sal 

mononitrato, dosagem: 20 mg 

ZYDUS 

BRASIL  

0,1600 160,0000 

1 44 3.000,0 Cpr Isossorbida, princípio ativo: sal 

mononitrato, dosagem: 40 mg 

ZYDUS 

BRASIL  

0,3300 990,0000 

1 47 300,0 Cpr Levonorgestrel, composição: 

associado ao etinilestradiol, 

concentração: 0,15 mg + 0,03 mg, 

características adicionais: em blister 

calendário 

GESTRELAN  0,1300 39,0000 

1 51 3.000,0 Cpr Loratadina, concentração: 10mg LORATAMED  0,1100 330,0000 

1 68 1.000,0 Cpr Prednisona, dosagem: 5 mg HIPOLABOR  0,0600 60,0000 

1 72 15.000,0 Cpr Rosuvastatina, composição: cálcica, 

concentração: 20 mg 

CIMED  0,3700 5.550,0000 

1 77 25.000,0 Cpr Valsartana, concentração: 160 mg CIMED  0,6900 17.250,0000 

1 103 300,0 Fco CEFTRIAXONA SÓDICA, 

CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA 

FARMACEUTICA: PÓ P/ 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

BLAU  3,7100 1.113,0000 

1 129 100,0 Amp TERBUTALINA SULFATO, 

DOSAGEM:0,5 MG/ML, 

APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 

AMPOLAS 1 ML 

HIPOLABOR  1,3600 136,0000 

1 140 100,0 Fco Ipratrópio brometo, dosagem: 0,25 

mg,ml, uso: solução para inalação - 

20ml  

HIPOLABOR  1,1800 118,0000 

1 145 50,0 Fco Sulfato ferroso, dosagem ferro: 

25mg,ml de ferro ii, forma 

farmacêutica: solução oral-gotas - 

30ml  

SULFERMAX  1,1000 55,0000 

1 155 200,0 Bis Óxido de zinco, princípio ativo: 

associado com vitamina a + vitamina 

d, concentração: 100 mg + 1.000 ui + 

400 ui,g, forma farmacêutica: pomada 

- 45g  

BABYMED 

POMADA 

ROSA  

3,5200 704,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

17 
 

1 159 18.000,0 Cpr Bupropiona cloridrato, dosagem: 150 

mg 

GEOLAB  0,5000 9.000,0000 

1 172 6.000,0 Cpr Fenitoína sódica, 100 mg HIPOLABOL  0,1000 600,0000 

1 177 5.000,0 Cpr Levomepromazina, dosagem: 100 mg HIPOLABOR  0,6200 3.100,0000 

1 187 18.000,0 Cpr Trazodona cloridrato, dosagem: 50 

mg 

ZYDUS 

BRASIL  

0,2800 5.040,0000 

1 196 50,0 Amp MIDAZOLAM, DOSAGEM: 5 

MG/ML, APLICAÇÃO: 

INJETÁVEL - 3ML 

HIPOLABOR  2,3300 116,5000 

 

Total estimado da aquisição 47.020,9000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA/JHONATAN BONI 

PAULO MAURICIO FORMICA 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 25/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CIRURGICA ONIX - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

18 
 

1 91 100,0 Fco Salbutamol, dosagem: 0,4 mg,ml, 

forma farmacêutica: xarope - 100ml 

NATULAB  1,7900 179,0000 

1 96 10,0 Amp MEDROXIPROGESTERONA 

ACETATO, DOSAGEM: 150 

MG/ML, FORMA 

FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - 1ML 

UNIÃO 

QUIMICA  

15,3600 153,6000 

1 100 50,0 Amp Benzilpenicilina, apresentação: 

benzatina, dosagem: 1.200.000ui, 

uso: injetável 

TEUTO  7,1800 359,0000 

1 102 1.000,0 Amp CIMETIDINA, 

CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, 

FORMA 

FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL AMPOLAS 2 MLOK 

TEUTO  1,8400 1.840,0000 

1 105 400,0 Amp Cetoprofeno, 100 mg, pó liófilo p/ 

injetável, endovenoso 

CRISTALIA  3,3400 1.336,0000 

1 109 240,0 Amp DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 

MG/ML, FORMA 

FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - 2,50ML 

TEUTO  1,9600 470,4000 

1 116 100,0 Amp Etilefrina cloridrato, composição: 

10mg,ml, apresentação: injetável - 

1ml 

UNIÃO 

QUIMICA  

1,7200 172,0000 

1 121 100,0 Amp Furosemida, composição: 10 mg,ml, 

apresentação: solução injetável - 2ml 

SANTISA  1,5900 159,0000 

1 133 800,0 Fco Bromoprida, dosagem: 4 mg,ml, 

apresentação: gotas - 20ml 

PRATI 

DONADUZI  

2,2300 1.784,0000 

1 153 50,0 Bis Miconazol nitrato, dosagem: 20 mg,g, 

apresentação: creme - 28g 

HIPOLABOR  2,1400 107,0000 

1 154 300,0 Bis Neomicina, composição: associada 

com bacitracina, concentração: 5mg + 

250ui,g, tipo medicamento: pomada - 

10g 

BELFAR  2,2100 663,0000 

1 190 15.000,0 Cpr Venlafaxina, composição: sal 

cloridrato, concentração: 75 mg, 

apresentação: liberação controlada 

AUROBINDO  0,5500 8.250,0000 

1 195 100,0 Amp Fenitoína sódica, dosagem: 50 mg,ml, 

apresentação: solução injetável - 5ml 

TEUTO  2,5100 251,0000 

 

Total estimado da aquisição 15.724,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

19 
 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CIRURGICA ONIX - EIRELI/LARISSA CARDOSO MACHADO 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 26/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ILG COMERCIAL EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 16 3.000,0 Cpr Carvedilol, dosagem: 3,125 mg EMS  0,0800 240,0000 

1 17 5.000,0 Cpr Carvedilol, dosagem: 6,25 mg EMS  0,0800 400,0000 

1 18 5.000,0 Cpr Carvedilol, dosagem: 12,5 mg EMS  0,0800 400,0000 

1 19 5.000,0 Cpr Carvedilol, dosagem: 25 mg EMS  0,1200 600,0000 

1 26 500,0 Un Claritromicina 500 mg. Comprimidos. EMS  2,0200 1.010,0000 

1 29 10.000,0 Cpr Dipirona sódica, dosagem: 500 mg EMS  0,1200 1.200,0000 

1 36 5.000,0 Cpr FINASTERIDA, 

CONCENTRAÇÃO: 5 MG  

EMS  0,2800 1.400,0000 

1 48 5.000,0 Cpr Levotiroxina sódica, dosagem: 100 

mcg 

MERCK  0,1900 950,0000 

1 50 12.000,0 Cpr Levotiroxina sódica, dosagem: 25 

mcg 

MERCK  0,1700 2.040,0000 

1 53 10.000,0 Cpr Metildopa, dosagem: 500 mg EMS  0,9600 9.600,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

20 
 

1 76 15.000,0 Cap Tansulosina, concentração: 0,4 mg EMS  0,6700 10.050,0000 

1 144 400,0 Fco Simeticona, concentração: 75 mg,ml, 

forma farmacêutica: solução oral - 

gotas - 15ml  

EMS  1,5100 604,0000 

1 157 10.000,0 Cpr Amitriptilina cloridrato, dosagem: 25 

mg  

EMS  0,0400 400,0000 

1 162 2.000,0 Cpr Clomipramina 25 mg EMS  0,7800 1.560,0000 

1 165 12.000,0 Cpr Codeína, dosagem: 30 mg CRISTALIA  1,1700 14.040,0000 

1 167 4.000,0 Cpr Divalproato de sódio, 500 mg, 

liberação prolongada 

ABBOTT  1,3600 5.440,0000 

1 170 100.000,0 Cpr Escitalopram oxalato, dosagem: 10 

mg 

EMS  0,1400 14.000,0000 

1 179 8.000,0 Cpr Metilfenidato cloridrato, dosagem: 10 

mg 

EMS  0,2800 2.240,0000 

1 183 15.000,0 Cpr Paroxetina cloridrato, dosagem: 20 

mg 

EMS  0,1900 2.850,0000 

1 202 200,0 Fco Clonazepam, dosagem: 2,5 mg,ml, 

apresentação: solução oral- gotas - 

20ml  

EMS  2,4800 496,0000 

1 206 50,0 Fco Budesonida, apresentação: aerossol 

nasal, concentração: 32mcg,dose, 

características adicionais: frasco com 

válvula dosificadora - 120 doses  

EMS  12,2500 612,5000 

 

Total estimado da aquisição 70.132,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ILG COMERCIAL EIRELI/ADOLFO FREDERICO GRAMS 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 27/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

21 
 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 124 300,0 Tub Mepivacaína cloridrato, concentração: 

3%, forma farmacêutica: solução 

injetável - 1,80ml 

DFL  78,0000 23.400,0000 

1 125 100,0 Tub Mepivacaína cloridrato, apresentação: 

associada com epinefrina, dosagem: 

2% + 1:100.000 - 1,80ml 

DFL  78,0000 7.800,0000 

 

Total estimado da aquisição 31.200,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/Alessandra de Oliveira Lara 

Castanheira 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 28/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

22 
 

DETENTORA:  

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 70 3.000,0 Cpr Ramipril, concentração: 5mg LIBBS  1,4700 4.410,0000 

1 156 100,0 Bis Sulfadiazina, princípio ativo: de prata, 

dosagem: 1%, indicação: creme - 30g  

NATIVITA  4,4600 446,0000 

1 198 50,0 Amp Haloperidol, concentração: 5 mg,ml, 

tipo uso: solução injetável - 1ml 

CRISTALIA  4,4100 220,5000 

 

Total estimado da aquisição 5.076,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI/PAULO ROBSON 

MORETTO 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 29/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



23 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

23 
 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 35 8.000,0 Cpr Espironolactona, dosagem: 25 mg EMS  0,1800 1.440,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.440,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA/Marlon Rodrigues Araújo 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 30/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 131 50,0 Amp Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, 

apresentação: injetável - 5ml 

HIPOLABOR  5,5000 275,0000 

1 132 1.000,0 Amp Vitaminas do complexo b, 

composição básica: b1 + b6 + b12, 

uso: solução injetável - 2ml 

HYPOFARMA  2,6000 2.600,0000 

 

Total estimado da aquisição 2.875,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



24 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

24 
 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI/ Dinamara 

Gasparello Cavalli 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 31/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 176 25.000,0 Cpr Imipramina, princípio ativo: 

cloridrato, dosagem: 25 mg 

CRISTALIA  0,4200 10.500,0000 

1 197 50,0 Amp Fenobarbital sódico, dosagem: 100 

mg,ml, forma farmacêutica: solução 

injetável - 2ml 

CRISTALIA  2,4900 124,5000 

 

Total estimado da aquisição 10.624,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/Luiz Selmiro Horn 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



25 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

25 
 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 32/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 22 40.000,0 Cpr Cilostazol, concentração: 50 mg EUROFARMA  0,2600 10.400,0000 

1 38 10.000,0 Cpr FUROSEMIDA, DOSAGEM: 40 

MG  

PRATI  0,0531 531,0000 

1 92 50,0 Fco SULFAMETOXAZOL, 

COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À 

TRIMETOPRIMA, 

CONCENTRAÇÃO: 40MG + 

8MG/ML, FORMA 

FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO 

ORAL - 100ML 

E.M.S  4,8600 243,0000 

1 173 10.000,0 Cap Fluoxetina, dosagem: 20 mg HIPOLABOR  0,0780 780,0000 

1 186 60.000,0 Cpr Sertralina cloridrato, dosagem: 50mg PRATI  0,1298 7.788,0000 

 

Total estimado da aquisição 19.742,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE 

EIRELI/RENAN FERNANDO LEITE 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



26 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

26 
 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 33/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

NOVA MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 71 15.000,0 Cpr Rosuvastatina, composição: cálcica, 

concentração: 10 mg 

NOVA 

QUIMICA  

0,1500 2.250,0000 

1 178 2.000,0 Cpr Levomepromazina 25 mg CRISTALIA  0,4800 960,0000 

1 184 20.000,0 Cap PREGABALINA, 

CONCENTRAÇÃO: 75 MG 

MEDQUIMICA  0,2800 5.600,0000 

1 205 100,0 Fco Levomepromazina, dosagem: 40 

mg,ml, apresentação: solução oral - 

20ml 

CRISTALIA  11,0000 1.100,0000 

 

Total estimado da aquisição 9.910,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

NOVA MEDICAMENTOS LTDA/FABIAN TESSER REBONATTO 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 34/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



27 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

27 
 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

L.E. COMÉRCIO DE MEDICAMNETOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 21 2.000,0 Cpr Cefalexina, dosagem: 500 mg ABL  0,5700 1.140,0000 

1 73 300,0 Env Sais para reidratação oral, pó 

composto por: cloreto sódio 3,5g + 

glicose 20g + citrato de sódio 2,9g + 

cloreto de potássio 1,5g, para 1.000ml 

de solução pronta, segundo padrão 

OMS, envelope contendo 27,9g 

NATULAB  0,9500 285,0000 

1 90 50,0 Fco Prednisolona, composição: fosfato 

sódico, concentração: 3 mg,ml, forma 

farmaceutica: solução oral - 100ml 

HIPOLABOR  6,3200 316,0000 

1 93 50,0 Fco Cetoconazol, dosagem: 2%, 

apresentação: shampoo - 100ml 

NATIVITA  5,6300 281,5000 

1 95 500,0 Amp ÁGUA DESTILADA, ASPECTO 

FÍSICO: ESTÉRIL E 

APIROGÊNICA, TIPO 

EMBALAGEM: EM SISTEMA 

FECHADO - 10ML 

SAMTEC  0,3700 185,0000 

1 106 200,0 Amp Cloreto de potássio, dosagem: 19,1%, 

apresentação: solução injetável - 

10ml 

SAMTEC  0,5200 104,0000 

1 107 200,0 Amp CLORETO DE SÓDIO, 

DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - 10ML 

SAMTEC  0,5200 104,0000 

1 115 100,0 Amp Epinefrina, dosagem: 1mg,ml, uso: 

solução injetável - 1ml  

HIPOLABOR  1,2000 120,0000 

1 118 800,0 Amp ESCOPOLAMINA 

BUTILBROMETO, 

APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA 

COM DIPIRONA SÓDICA, 

DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML, 

HIPOLABOR  2,6100 2.088,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



28 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

28 
 

INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - 5ML 

1 134 50,0 Fco Albendazol, dosagem: 40 mg,ml, uso: 

suspensão oral - 10ml  

PRATI  1,5300 76,5000 

1 161 5.000,0 Cpr Carbonato de lítio, dosagem: 300 mg HIPOLABOR  0,1800 900,0000 

1 163 1.000,0 Cpr Clorpromazina, dosagem: 100 mg UNIÃO 

QUIMICA  

0,3200 320,0000 

1 168 20.000,0 Cap Duloxetina, concentração: 30 mg, 

forma farmacêutica: microgrânulos 

de liberação lenta 

PHARLAB  1,1900 23.800,0000 

1 169 20.000,0 Cap Duloxetina, concentração: 60 mg, 

forma farmacêutica: microgrânulos 

de liberação lenta 

SERVIER  1,9400 38.800,0000 

1 199 200,0 Amp MORFINA, APRESENTAÇÃO: 

SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 

1MG/ML, FORMA 

FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - 2ML 

HIPOLABOR  2,9300 586,0000 

 

Total estimado da aquisição 69.106,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

L.E. COMÉRCIO DE MEDICAMNETOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA/Leonardo 

Cogo Rinaldi 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 35/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



29 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

29 
 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 64 8.000,0 Cpr Oxibutinina cloridrato, dosagem: 5 

mg 

APSEN  0,7200 5.760,0000 

1 94 100,0 Amp ÁCIDO TRANEXÂMICO, 

DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA 

FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, AMPOL DE 5,00 ML 

ZYDUS  4,4900 449,0000 

1 97 100,0 Amp Amiodarona, dosagem: 50mg,ml, 

indicação: injetável - 3ml 

HIPOLABOR  2,3800 238,0000 

1 117 300,0 Amp ESCOPOLAMINA 

BUTILBROMETO, DOSAGEM: 20 

MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 

INJETÁVEL - 1ML 

FARMACE  1,0500 315,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.762,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP/MAURICIO MACIAG 

 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 36/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



30 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

30 
 

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 37 200,0 Cap Fluconazol, dosagem: 150 mg GENÉRICO  0,5400 108,0000 

1 45 1.000,0 Cpr Levodopa, composição: associado à 

benserazida, concentração: 100mg + 

25 mg 

PROLOPA BD  1,1300 1.130,0000 

1 46 3.000,0 Cpr LEVODOPA, ASSOCIADO À 

BENSERAZIDA, 200 MG + 50 MG 

PROLOPA  2,1400 6.420,0000 

1 49 15.000,0 Cpr Levotiroxina sódica, dosagem: 50 

mcg 

EUTHYROX  0,1600 2.400,0000 

1 57 20.000,0 Cpr Nifedipino, dosagem: 20 mg NEO FEDIPINA  0,1300 2.600,0000 

1 59 500,0 Cap Nitrofurantoína 100mg; MACRODANTINA  0,3900 195,0000 

1 78 1.000,0 Cpr Varfarina sódica, dosagem: 5 mg MAREVAN  0,1300 130,0000 

1 87 100,0 Fco Hidróxido de alumínio, 

concentração: 60 mg,ml, forma 

farmaceutica: suspensão oral - 150ml 

HIDROX 

ALUMINIO  

3,8300 383,0000 

1 88 50,0 Fco Loratadina, concentração: 1mg,ml, 

tipo medicamento: xarope - 100ml 

GENÉRICO  3,2500 162,5000 

1 101 100,0 Amp BETAMETASONA, 

COMPOSIÇÃO:ACETATO, 

APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 

COM BETAMETASONA 

FOSFATO, DOSAGEM:3MG + 

3MG/ML, USO: 1 ML 

CELESTONE 

SOLUSPAN  

7,7300 773,0000 

1 185 35.000,0 Cpr Risperidona, dosagem: 1 mg VIVERDAL  0,1051 3.678,5000 

 

Total estimado da aquisição 17.980,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA/SÉRGIO ALMEIDA DOS 

SANTOS 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



31 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

31 
 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 37/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 23 4.000,0 Cpr Cimetidina, dosagem: 200 mg PRATI 

DONADUZZI  

0,1875 750,0000 

1 52 4.000,0 Cpr Metildopa, dosagem: 250 mg EMS  0,5580 2.232,0000 

1 60 50,0 Un Noretisterona 35 mg. comp. BIOLAB  0,2682 13,4100 

1 79 200,0 Fco Ambroxol, composição: sal 

cloridrato, concentração: 3 mg,ml, 

forma farmacêutica: xarope - 100ml 

FARMACE  3,0000 600,0000 

1 85 50,0 Fco Cefalexina50mg/ml pó para 

suspensão oral 100ml 

ABL  15,3750 768,7500 

1 126 500,0 Amp METOCLOPRAMIDA 

CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 

MG/ML, APRESENTAÇÃO: 

SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 

SANTISA  0,6300 315,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.679,1600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA/KAMYLLA GENTILA ROMAZELLI 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



32 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

32 
 

 

PROCESSO Nº 24/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2023 

ATA Nº 38/2023 

             

DATA: 10/04/23 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 25 2.000,0 Cpr Ciprofloxacino cloridrato, dosagem: 

500 mg 

PRATI  0,2100 420,0000 

1 175 2.000,0 Cpr Haloperidol, dosagem: 5 mg CRISTALIA  0,2600 520,0000 

1 180 8.000,0 Cpr Mirtazapina, dosagem: 30 mg PRATI  0,7800 6.240,0000 

 

Total estimado da aquisição 7.180,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/04/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA/Augusto Henrique Weis 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



33 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

33 
 

   

PORTARIA 

  

     PORTARIA Nº. 169/2023 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Londrina/PR, motivo levar acompanhante para visitar paciente 

internado a pedido do Médico.  

 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 01 (uma) diária referente o deslocamento para a cidade de 

Londrina – PR, motivo levar acompanhante para visitar paciente internado a pedido do Médico, no 

período de 13/04/2023 á 14/04/2023.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, 11 de Abril de 2023. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



34 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/04/2023 
Edição nº 54 Ano XII 

  

 

34 
 

EDITAL Nº 04, de 11 de abril de 2023.  

 CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LDO 2024 

 

O Presidente do Poder Legislativo de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, amparado no inciso I, § 1º do artigo 48 da 

Lei Complementar nº. 101, de 4 de maio de 2000, Lei de 

Responsabilidade Fiscal, (redação dada pela Lei Complementar nº 

131, de 27 de maio de 2009) e, ainda, em atendimento ao Ofício nº 

131/2023 do senhor Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito 

Municipal, faz saber a quem interessar possa, que será realizada 

AUDIÊNCIA PÚBLICA referente à elaboração da LDO – LEI DAS DIRETRIZES 

ORÇAMENTÁRIAS, referente ao exercício financeiro de 2024, no 

seguinte local, data e horário: 

 

Local: Plenário da Câmara de Vereadores de Formosa do 

Oeste/PR 

Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 131 - Centro 

Cívico Álvaro Dias 

Data: 14 de abril de 2023 (sexta-feira) 

Horário: 14h30min 

 

Desta forma, ficam convocados e convidados todos os 

que desejarem participar desta Audiência Pública. 

 

Formosa do Oeste Câmara Municipal, 11 de abril de 

2023. 

 

 

Edinaldo de Jesus Sobral 

Presidente da Câmara Municipal de Formosa do Oeste 

 

 

 

 

Registrado e publicado no mural (local de costume) da Câmara e da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste/PR 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

50
-A

12
A

-0
5B

B
-1

20
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F
50

-A
12

A
-0

5B
B

-1
20

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6F50-A12A-05BB-120B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 11/04/2023 15:53:31 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/6F50-A12A-05BB-120B

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/6F50-A12A-05BB-120B

